APROVADO EM 1 1  DISCUSSÃO
VOLTA À 21  DISCUSSÃO

27i 	011

PRESIp TE

.1

1 6 pAR
16- 01489/2008

CAILIARA MUNICIPAL DE

S W.O PAULO

mr~elenem•-rewrffirratnewrenanscr.  rn.

..... 	 2

'

Rubern Davi Romancirt)
Técnico Adrri:n;:;•.i. - fivç)

RF 11.257

PARECER I\V-' 	 DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E
LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA SOBRE O PROJETO DE LEI N 2  0468/08

Trata-se de projeto de lei, de iniciativa do Nobre Vereador Aurélio Nomura, que visa
denominar PRAÇA DR. TAKESHI HONDA o logradouro público inominado, situado entre a
Av. Brasil (codlog 03581-5), Rua Dr. David Campista (codlog 05743-6), Rua Mal. Bittencourt
(codlog 00666-1) e divisa de lotes particulares (Setor 16, Quadra 133) no distrito do Jardim
Paulista, Subprefeitura Pinheiros.

Esta Comissão, a fim de se manifestar sobre o projeto de lei, solicitou o envio ao Executivo
de oficio contendo pedido de informações sobre o logradouro.

Com base nas informações enviadas pelo Executivo, o projeto pode prosseguir.

A proposta está amparada nos artigos 13, incisos I e XXI; 37, caput, e 70, inciso XI,
parágrafo único, da Lei Orgânica do Município.

Por se tratar de matéria sujeita ao quorum de maioria simples para deliberação, é
dispensada a votação em Plenário, cabendo tal prerrogativa às Comissões Permanentes, na
forma do artigo 46, inciso X, do Regimento Interno desta Casa.

Ante o exposto, somos

PELA LEGALIDADE.

Todavia, faz-se necessária a apresentação de um Substitutivo para adequar o projeto à
descrição sugerida pelo Executivo à fl. 17.

SUBSTITUTIVO N2 	 AO PROJETO DE LEI N 2  0468/08

Denomina PRAÇA DR. TAKESHI HONDA o
logradouro público inominado,situado entre a
Av. Brasil (codlog 03581-5), Rua Dr. David
Campista (codlog 05743-6), Rua Mal.
Bittencourt (codlog 00666-1) e divisa de lotes
particulares (Setor 16, Quadra 133) no distrito
do Jardim Paulista, Subprefeitura Pinheiros, e
dá outras providências.

Palácio Anchieta Viaduto a 	/
	 P10468-08a
São Paulo - SP CEP 01319-900 fone (11) 6824-4000 www.ca

17  RELCom
17- C056112008

n.o 	 Fror.. 	•
,

çuncion,§tio

Rubem Dav iRomancjnj
Técnico Adrrfinistfátivo

— R

F1 1 257

,

CAIARA MUNICIPAL DE

SAO PAULO

ç.
' Cs_sàs.

• \

\

çàVNINGz>k".13

U3A0

MITINLYIPSMIN111.4714.1.111111.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRET A:
• • 	xJ1./1- 1

r-1-;

Art. 10  Denomina "Praça Dr. Takeshi Honda", o logradouro público inominado, situado entre
a Av. Brasil (codlog 03581-5), Rua Dr. David Campista (codlog 05743-6), Rua Mal.
Bittencourt (codlog 00666-1) e divisa de lotes particulares (Setor 16, Quadra 133) no.diítrita ----,,
do Jardim Paulista, Subprefeitura Pinheiros.

Art. 20  As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sala da Comissão de Constituição, Justiça e Legislação Participativa, I?-) iâ/Q3

_

PI0468-08a
Palácio Anchieta Viaduto Jacarei, 100 São Paulo - SP CEP 01319-900 fone (11) 6824-4000 vAsAv.camara.sp.gov.br